
uFFtcro AfTtG.c. - cc

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Meito Civìle

PROVINCIA E T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno , il giomo 15 del mese di giugno , alle

ore 
"."--.-"."99,i9__,,,"-.-", 

nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

N. 97 del Reg.

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per l'evento " ll Giullare festival
Teatro contro ogni barriefa - 9a Edizione" promosso dall'Associazione
Promozione Socialè e solidarietà di Trani in programma dal 2 al 23 luglio
2017 presso il centro Jobel di T.ani.

Data: 15t6t2017

ryii
BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.s8a Debora ASSESSORE I
D'AGOSTINO Dott.ssa lyana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNI,A Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

Con l'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

dott.Garlo Casalino

in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'og getto sopraindicato.



LAGII,JNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 19/05/201'l, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giorno 2210512017 al
n"17962, I'Associazione Promozione Sociale e Solidarieta di Trani ha chiesto il patrocinio della
Citta di Trani per I'evento 'IL GIULLARE: FESTIVAL TEATRO CONTRO OGNI BARRIERA
- 90 EDIZIONE" in programma dal 2 al 23 luglio 2017 presso il Centro Jobel di Trani.

I1 Festival Nazionale Teatro Contro Ogni Barriera giunge quest'anno alla sua 9o edizione,
rivelandosi sempre più a livello nazionale una delle realtà di etcellenza nel campo dei festir.al
di teatro, arte e cultura con la caratteristica di valorizzare I'inteqrazione tra artisti con e senza
disabiliîà. L'Associazione in parola segue il percorso di far corlprendere il valore che questo
festival ha, e il potenziale che potrebbe avere, in termini di promozione culturaie, se per tale si
intende quel processo teso ad un "cambiamento", in cui la visione sulle cose, in quèsto caso
sulf idea e percezione delle persone con disabilità, viene stimolata ad una trasformàzione, alla
costituzione di "forme" nuor.e di intenderla e di considerarla. E' per questo che ormai il
numeroso pubblico del Giullare (non meno di 400 persone per ogni serata del festival, con
punte anche di 1500 negli eventi di richiamo), vecchio e nuovo, giovane e adulto, ha imparato a
mettere da parte quegli atteggiamenti "pietistici" e commiserevoli o a volte quasi di "paura"
che la diversità suscita, trasformandoli in ammirazione e stupore per le straordinarie abiiità e
risorse che la diversiîà ha in sé. E' evento culturale perché utilizza come strumento principale il
teatro. che è luogo del vedere e del fare "cultura", ma utilizza anche varie forme artistiche
(danza, musica, poesia, pittura, ecc.), che è bello considerarle come quegli strumenti che sono
"espressione esteîica dell'interiorità umana" e spesso lo fa in luoghi già di per sé artistici e
quindi "culturali": vie, palazzi, piazze della Città.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevoie di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è discipiinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000. n'267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dal Dirigente della 1' Area dott.
Leonardo Cuocci Martorano, ai sensi dell'an.49 del D.Lgs. n.267 /2000:
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamenîo per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per I'evento "IL GIULLARE: FESTIYAL TEATRO CONTRO OGNI
BARRIERA - 9" EDIZIONE" in programma dal 2 al 23 luglio 2017 presso il Centro Jobel di
Tmni;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformita con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi ii diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativ4 qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente pror.vedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.



DELIBERA N. 97 DEL 15 I6 12017

ll presente verbale è stato approvato e sotloscritto nei modi di legge.

r' -\f-q-( 
res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

?; giu isu - 0 LiJù 2017 per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, lo comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs- 18.8,2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. 134 comma 3 del D.lqs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

ATTESTA

la presente deliberazione:

I e stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 det D.rgs. 262 18.s.2ooo)

n è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

che


